[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 марта 2021 г.                              ст-ца Курская                                         № 264
Об экспертной рабочей группе по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 04 марта 2013 г. № 183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»

администрация Курского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать экспертную рабочую группу по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Состав экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».
2.2. Положение об экспертной рабочей группе по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».
3. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края официально обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-

ного округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».
	Глава Курского

муниципального округа

Ставропольского края
	 С.И.Калашников

	Утвержден
постановлением администрации

Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 29 марта 2021 г.  № 264

СОСТАВ
экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив,
направленных гражданами Российской Федерации с использованием
интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»

	Сидоренко Оксана

Николаевна
	заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, руководитель экспертной рабочей группы

	Шпитько Виталий
Валерьевич

	начальник отдела экономического развития администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, заместитель руководителя экспертной рабочей группы

	Погребняк Диана

Александровна
	главный специалист отдела экономического развития администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, секретарь экспертной рабочей группы

	Члены экспертной рабочей группы:

	Бабичева Наталья

Александровна
	управляющий делами Совета Курского муниципального округа Ставропольского края (по согласованию)

	Вардзелов Павел

Александрович
	начальник отдела муниципального хозяйства, архитектуры и градостроительства администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

	Ващанов Николай

Иванович
	председатель Курского  районного отделения Ставропольской краевой общественной организации ветеранов  (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Кобин Виталий

Николаевич
	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

	Кущик Лариса

Алексеевна

	начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

2
	Мишина Елена

Владимировна
	начальник Финансового управления  администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

	Сушко Сергей

Николаевич
	заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

	Заместитель главы администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края
	                                        О.В.Богаевская

            УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 29 марта 2021 г.  № 264
ПОЛОЖЕНИЕ

об экспертной рабочей группе по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием
интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»

1. Экспертная рабочая группа (далее - рабочая группа) создается в целях рассмотрения общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», обеспечения коллегиальности и гласности при принятии решений.

2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ставропольского края, иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - муниципальные правовые акты), а также настоящим Положением.
3. Основной задачей рабочей группы является рассмотрение общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», реализуемых в Курском муниципальном округе Ставропольского края.

4. Рабочая группа осуществляет следующие функции:

1) организует проведение экспертизы о целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и (или) об иных мерах по реализации общественной инициативы, направленной гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»;

2) принимает решение о целесообразности разработки проекта муниципального правового акта и (или) об иных мерах по реализации общественной инициативы, направленной гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»;

3) уведомляет уполномоченную некоммерческую организацию о принятом решении в электронном виде.

5. Рабочая группа состоит из руководителя, заместителя руководителя, секретаря и членов рабочей группы.

6. Заседания рабочей группы проводятся в течение 30 дней со дня получения от уполномоченной некоммерческой организации общественной инициативы, направленной гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» и получившей в ходе голосования на указанном интернет-ресурсе необходимую поддержку.
2

7. Все члены рабочей группы при принятии решений обладают равными правами. Заседания рабочей группы проводит руководитель, а в его отсутствие - заместитель руководителя.

8. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины от числа членов рабочей группы.

9. На заседание рабочей группы могут привлекаться в качестве экспертов иные лица.

10. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов членов рабочей группы, присутствующих на заседании, путем проведения открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

11. Решения рабочей группы оформляются протоколом в срок не более трех рабочих дней после проведения заседания рабочей группы. Протокол заседания рабочей группы подписывается председательствующим и секретарем.

12. По результатам рассмотрения общественной инициативы рабочая группа в срок, не превышающий двух месяцев, готовит экспертное заключение и решение о разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по реализации инициативы, которые подписываются руководителем рабочей группы.

13. Рабочая группа имеет право вносить в пределах своей компетенции предложения по реализации общественной инициативы, направленной гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», в уполномоченную некоммерческую организацию.

15. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет отдел экономического развития администрации Курского муниципального округа Ставропольского края.

	Заместитель главы администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края
	                                        О.В.Богаевская